bueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc 

paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, concessionis, sub

iectionis, statuti, mandati, delegationis, derogationis et voluntatis No

strae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario 

attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum 

Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae ex Arce Gandulphi, anni Domini millesimo nongente

simo quadragesimo nono, die secunda Novembris mensis, Pontificatus 

Nostri anno undecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGI ANI Fr. A. I. Card. P IAZZA 
S. Collegii Decanus S. C. Consistorialis a Secretis 

Arthurus Mazzoni, Proton Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton Apost. 
Loco £ß Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXIX, n. 11. - A l . Trussardi. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E ! 

I 

IN URBE PACENSI IN BOLIVIA, ECCLESIA DEO IN HONOREM S. FRANCISCI ASSI

SIENSIS DICATA BASILICAE MINORIS TITULO AC DIGNITATE AFFICITUR. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Fausto quidem omine totius Boli-

vianae Ditionis caput a pace est appellatum, in quo, uti accepimus, prae

clarum exstat Templum, Sancto Francisco Assisiensi'dicatum, qui prae

primis Domini hortationem ac promissum est secutus : « Beati pacifici, 

quoniam filii Dei vocabuntur ». Quae Ecclesia, inter vetustiores urbis 

illius recensenda, anno MDXLIX est excitata, attamen, saeculo exinde 

nondum transacto, collapsa ruinis, pietate invicta fideliumque ampla 

munificentia est restituta et in melius reparata, nec non saxis quadratis 
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firmiter substructa atque ingenti molitione lapidibus tota exaedificata, 

ea ratione ut genus « Romanicum », quod dicunt, ac Tuscum inter se 

aptissime convenirent. Templi eiusdem frons artifìcio et expolitione ad

modum est venusta, quod opus praestantissimum indigenae affabre ac 

scite perfecerunt. Aedes ipsa divisa est in partes tres, in quibus Ima

gines sacrae satis multae, quas inter Effigies Divini Redemptoris, flagris 

impiorum obiecti, Beatissimae Virginis Mariae Perdolentis Eiusdemque 

salutis sequestrae praedicentur, maxime refulgent. Digna quoque sunt 

quae eommemorentur, tria altaria marmorea, auro plane obducta, atque 

suggestus, cuius columnis quattuor emblemata cedrina eaque inaurata 

sunt affixa, usque ad hoc tempus servata incorrupta. Hoc igitur alte

rum Templum, anno MDCCLXXXIX consecratum, in gloriam cedit atque 

laudem Pacensis urbis ipsumque incolae et advenae demirantes invi

sere consueverunt atque oraturi adire crebriores. Quo ergo huic Ec

clesiae plus ornamenti accederet et honoris, Venerabilis Frater Abel Isi

doras Antezana y Roias, Archiepiscopus Pacensis, enixas adhibuit No

bis preces ut Templum memoratum ad dignitatem Basilicae Minoris 

evehere benigne dignaremur. Nos autem, publicum luculentumque be

nevolentiae Nostrae pignus venerandae Aedi illi volentes impertire, 

ejusmodi vota ultro libenterque censuimus excipienda. Quapropter, audi

to quoque Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Eccle

siae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno atque Sacrae Rituum Con

gregationis Praefecto, certa scientia et matura deliberatione Nostra 

deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum tenore per

petuumque in modum, Ecclesiam Deo in honorem Sancti Francisci As

sisiensis dicatam in urbe Pacensi, Ditionis Bolivianae, honoribus ac 

privilegiis Basilicae Minoris aificimus et decoramus. Contrariis quibus

libet minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere.; memo-

rataeque Ecclesiae, nunc et in posterum, plenissime suffragari ; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, 

si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXIII mensis Ianuarii, anno MCMXLVIII, Pontificatus Nostri nono. 

De speciali. Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

Io . BAPT. MONTINI 

Subst. Secr. St, 
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II 

SANCTUS IOSEPH, CONFESSOR, B. MARIAE VIRGINIS SPONSUS, MORELIENSIS UR

BIS PRAECIPUUS APUD DEUM PATRONUS DECLARATUR. 

P I U S P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ut castissimum Dei Genetricis Spon

sum Sanctum Ioseph christifideles omnes maiore in dies veneratione co

lerent plures Romani Pontifices Decessores Nostri, decursu temporis, 

omni studio adlaboraverunt. Quos inter in peculiarem revocandi sunt 

memoriam Xystus Pp . I V , qui in Breviario et Missali Romano diem 

decimam nonam mensis Martii Sanctissimo Patriarchae dicari volui t ; 

Gregorius X V , qui anno MDCXXI eundem diem festum duplici prae

cepto in universo orbe recolendum mandavit; Clemens X, qui anno 

MDLXX eidem festo ritum secundae classis concessit; Clemens XI , qui 

suo Decreto diei iv mensis Februarii anno MDCCXIV Ofiicio et Missa in

tegre propriis festum praedictum condecoravit ; ac denique Benedi

ctus XI I I , qui nomen Sancti Dei Fili i Nutricii, anno MDCCXXVI San

ctorum Litaniis addi iussit. Quorum Pontificum devotionem erga prae

clarissimum Almae Familiae Praesidem aemulatus, Pius Pp . IX, qui 

in gravissimis tunc Ecclesiae aerumnis, quo efficacius Dei miserationem 

per merita et intercessionem Sancti Ioseph impetrarci, Decreto diei 

x mensis Septembris MDCCCXLVII ad universam Ecclesiam ritu duplici 

secundae Classis celebrandum extenderat festum Patrocinii Eius, quod 

jam pluribus in locis speciali Sanctae Sedis indulto celebrabatur, De

creto Sacri Consilii legitimis ritibus cognoscendis diei VIII mensis De

cembris anno MDCCCLXX, Sacrorum Antistitum et fidelium totius or

bis votis obsecundans, inclytum Patriarcham Beatum Ioseph Catho

licae Ecclesiae Patronum sollemniter declaravit, Litteris vero Aposto

licis sub anulo Piscatoris die VII mensis Iulii anno MDCCCLXXI datis, 

idem immortalis memoriae Decessor Noster, tam Natalis quam Pa

trocinii eiusdem Sancti festum liturgicis honoribus auxit. Nec minorem 

fidelium pietatem erga Domini Nostri Iesu Christi putavimus Patrem 

excitandam curavit Leo XI I I , qui suis Litteris Encyclicis Quamquam 

pluries die xv mensis Augusti anno MDCCCLXXXIX datis, vehementer 

Episcopos et fideles hortatus est ut, tantis difficultatibus objectis, una 

cum Patrocinio Virginis Deiparae a Rosario, praesertim mense Octo

bri illud quoque S. Ioseph implorarent oratione, indulgentiis ditata, ad 

hoc ab ipso Pontifice exarata. Pius X festum Patrocinii S. Ioseph ad 

sollemnitatem ritu duplici primae Classis cum octava celebrandam e ve-
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.xit et Benedictus Pp . XV anno MCMXX, quinquagesimo ex quo castis-

simus Virginis Deiparae Sponsus et Verbi Incarnati Nutricius Joseph 

Ecclesiae Catholicae Patronus declaratus fuerat, suo Motu proprio diei 

XXV mensis Iulii, mandavit ut toto in orbe catholico faustum anniver

sarium sollemni ritu commemoraretur et nomen eiusdem Sancti in lau

dibus, italico sermone. in fine Missae privatae dicendis, insereretur. 

Haec animo repetentes, Nos, non minus quam tot Decessores Nostri 

peculiari erga Sanctum Ioseph devotione affecti, magna eum laetitia 

comperimus ex testimonio Venerabilis Fratris Aloisii Mariae Altami-